
Jornal oficial do Município de  ibiporã
Ano 2 - Número 069 - 07 outubro de 2014 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

DECRETO Nº 501, DE 03 DE OUTUBRO DE 
2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 2º, 
5º, ‘i’ e 6º do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e 
alterações posteriores,

DECRETA: 

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação acordada ou judicial, 
as áreas de terras a seguir descritas e caracterizadas, destinadas a obras de abertura, 
alargamento, conservação e/ou melhoramento da Rua Souza Naves e Rua Amazonas, no 
Município de Ibiporã:

Lote 05-parte, da Quadra 01, do Conjunto Habitacional Henrique Alves Pereira, do Município 
de Ibiporã, Paraná, com área total de 84,33 metros quadrados, sendo 53,50 metros quadrados 
de área indenizável, com os seguintes limites e confrontações: partindo-se do marco 01, segue 
confrontando com a Avenida Souza Naves na distância de 16,80 metros até o marco 02, 
situado na divisa com o Lote 39-parte, deflete à direita e segue confrontando com o Lote 
39-parte na distância de 3,15 metros até o marco 03, deflete à direita e segue confrontando 
com a Rua Amazonas na distância de 15,15 metros até o marco 04, deflete à direita em raio 
de curvatura de 10,00 metros e comprimento de curva de 22,11 metros até o marco inicial..

Lote 39-3, da Gleba Patrimônio Ibiporã, Município de Ibiporã, Paraná, com área de 675,60 
metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: partindo do marco 01, segue 
confrontando com a Avenida Souza Naves, no rumo NW 09º27’31’’ SE, na distância de 23,97 
metros até o marco 02, deflete à direita e segue confrontando com os lotes 39-2 e 39-1 na 
distância de 16,80 metros até o marco 03, deflete à direita em ângulo de 134.95º, na distância 
de 33,10 metros até o marco 04, deflete à direita e segue confrontando com o Lote 39-A, a 
Rua Amazonas e lote 05 da quadra 01 do Conjunto Habitacional Henrique Alves Pereira na 
distância de 39,90 metros até o marco inicial.

Lote 09-parte, da quadra 01 do Jardim Morada do Sol, do Município de Ibiporã, Paraná, com 
área de 36,00 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: partindo do marco 
01, localizado na divisa dos lotes 08 e 09 da quadra 01, segue confrontando com a Avenida 
Souza Naves pelo rumo SW 05º14’05’’ NE na distância de 12,00 metros até o marco 02; 
deflete para a direita confrontando com o lote 10, no rumo NW 84º44’47’’ SE na distância de 
3,00 metros até o marco 03; deste deflete à direita na distância de 12,00 até o marco 04; deste 
deflete à direita de 3,00 até o marco inicial.

Lote 10-parte, da quadra 01 do Jardim Morada do Sol, do Município de Ibiporã, Paraná, com 
área de 38,29 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: partindo do marco 
01, localizado na divisa dos lotes 09 e 10 da quadra 01, segue confrontando com a Avenida 
Souza Naves na distância de 9,00 metros até o marco 02, deste deflete à direita em raio de 
curvatura de 6,00 metros e comprimento de curva de 6,28 metros até o marco 03, deste deflete 
à direita na distância de 14,23 metros e segue confrontando o remanescente do lote 10 até 
o marco 04, neste ponto deflete à direita e segue confrontando a área do lote 09-parte, até o 
marco inicial.

Art. 2º A Procuradoria Geral do Município poderá invocar em juízo, quando necessário, a 
urgência a que se refere o art. 15 do Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junho de 1.941.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua de sua publicação.

         
JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município 

 
Assessoria Parlamentar

 
Contratos

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: PAULO ROGERIO APOLONIO.
PROC. ADM. Nº. 063/2012 – Processo Dispensa Nº. 028/2012 – CONTRATO Nº.  048/2012.
OBJETO: O contrato tem por objeto, locação de Imóvel para instalação provisória da 
Unidade Básica de Saúde Dr. Wilson Costa Funfas - Vila Esperança.
O presente Termo Aditivo objetiva: 
 Prorrogar a vigência do contrato para o dia 27 de dezembro  de 2014.   
 Correção do valor do aluguel pelo índice IGP-M, perfazendo a importância de R$1.603,45 
(mil, seiscentos e três reais e quarenta e cinco centavos), mensais.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25  de setembro  de 2014.
                

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC.
PROC. ADM. Nº. 177/2012 – Processo Inexigibilidade Nº. 002/2012 – CONTRATO Nº. 
212/2012.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a implantação do sistema integrado de Bibliotecas 
- PERGAMUM, que vem atender a uma proposta do governo em unificação das 
Bibliotecas do Paraná para uma maior integração de acervos.
O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigência do contrato para o dia 19 de setembro 
de 2015.
Reajustar o valor mensal do   referido contrato em 4,8848%  quatro vírgula, oito mil oitocentos 
e quarenta e oito por cento), passando a parcela mensal de  R$311,55 (trezentos e onze reais 

e cinquenta e cinco centavos)para R$326,77 (trezentos e vinte e seis reais e setenta e sete 
centavos)        
Acréscimo no valor do contrato de R$182,64 (cento e oitenta e dois reais e sessenta e quatro 
centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de setembro de 2014.
           

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: VIAVEL BRASIL - TELECOMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME.
PROC. ADM. Nº. 182/2012 – Processo Inexigibilidade Nº. 003/2012 – CONTRATO Nº. 
215/2012.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviço de tecnologia em 
comunicação por vídeo (videoconferência em libras) - assinatura anual com 50 minuto/
mês e aparelho (VPAD), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação.
O presente Termo Aditivo objetiva    prorrogar a vigência do contrato para o dia 26 de 
setembro de 2015.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de setembro de 2014              

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME.
PROC. ADM. Nº. 114/2013 – Pregão Nº. 043/2013 – ATA Nº. 202/2013.
OBJETO: A Ata tem por objeto, o registro de preços para fornecimento, montagem e 
instalação de mobiliário para as diversas Secretarias Município.
O presente Termo Aditivo objetiva:
-Acréscimo de R$410,00 (quatrocentos e dez reais), correspondendo a 1,25% (um 
vírgula,vinte e cinco por cento) do valor do contrato, para aquisição de um armário de aço,
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 29 de setembro  de 2014
                

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ELETRO NICOLAU MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP.
PROC. ADM. Nº. 165/2012 – Pregão Nº. 049/2012 – CONTRATO Nº. 149/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a eventual aquisição de materiais de construção e 
ferramentas, referente ao saldo remanescente da Ata de Registro de Preço n° 221/12, 
para serviços de manutenção dos prédios Públicos do Município de Ibiporã, das 
diversas Secretarias deste Município.
O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar o prazo de vigência do contrato   para o dia  01 de 
abril de 2015.     
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 29 de setembro de 2014
                

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: D R Z GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA S/S LTDA.
PROC. ADM. Nº. 079/2013 – Tomada de Preços Nº. 008/2013 – CONTRATO Nº. 129/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviço especializado para atualização 
e revisão da Planta Genérica de Valores - PGV.
O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigência do contrato para o dia 24 de julho de 
2015.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 24 de setembro de 2014.
             

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ENGENHARIA FRÓES LTDA.
PROC. ADM. Nº. 089/2013 – Tomada de Preço Nº. 009/2013 – CONTRATO Nº. 141/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, prestação de serviços especializados de manutenção 
predial e demais prédios públicos, preventiva e corretiva, incluindo instalações elétricas, 
instalação hidrossanitárias, instalação de equipamentos eletroeletrônico, pequenos 
reparos de construção civil e serviços de pintura e carpintaria, pedreiro, calheiro, 
serralheria, vidraceiro, e outros afins, com fornecimento de equipamentos, materiais, 
ferramentas e utensílios em todos os prédios públicos do Município de Ibiporã.
O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar o prazo de vigência do contrato e execução da 
obra  para o dia  26 de janeiro  de 2015. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de setembro de 2014.
              

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TELEFONES ÚTEIS EM IBIPORÃ

Prefeitura Municipal - 3178-8454

Câmara Municipal - 3258-8456

Fórum - 3258-1312 / 3258-6389

ACEIBI - 3258-1260

Conselho Tutelar - 3178-0212

SAMAE - 3258-8195

Hospital Cristo Rei - 3178-1899 (Pronto-Socorro)



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ02  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira
07 de outubro de 2014

Nº 069 - 04 páginas

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Antonio Prata Neto
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Rafael Lapone

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: NORMA CONSTRUCOES CIVIS LTDA.
PROC. ADM. Nº. 034/2013 – Tomada de Preços Nº. 004/2013 – CONTRATO Nº. 051/2013.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a reforma e ampliação, com fornecimento de 
materiais, da Unidade Básica de Saúde Centro Comunitário José Silva Sá, localizado 
na Rua João Barreto, esquina com Rua Olavo Bilac parte do Lote 08, Quadra 04, 
Parque Residencial Pérola, com área de 246,76 m² de reforma e 81,16m² de ampliação, 
totalizando  327,92 m² de área construída, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação.
O presente Termo Aditivo objetiva:
Prorrogar o prazo de  vigência do contrato para o dia  27 de novembro de 2014. 
 Prorrogar o prazo de execução da obra para o dia 27 de novembro de 2014.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de setembro de 2014.         

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

 
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 081/2014 – PMI, Processo Administrativo nº 147/2014 – ref. a aquisição 
de materiais para confecção dos enfeites natalinos.O Edital poderá ser obtido através do 
site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43)3178-8483 
ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 02 de outubro de 2014. José Maria 
Ferreira - Prefeito do Município.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 116/2014 - Pregão Presencial 
nº 064/2014 referente à aquisição de brinquedos de playground, com fundamento no Parecer Jurídico 
662/2014 - PGM de 02/10/2014, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das 
empresas abaixo relacionadas: BRINQMOVEIS LTDA, com valor total de R$ 57.300,00. LETTECH  
IND. E COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME, com valor total de R$ 54.877,70. T. O. 
PIEKAS LIVROS EPP, com valor total de R$ 54.655,00. Ibiporã, 03 de outubro de 2014. José Maria 
Ferreira – Prefeito.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 96/2014 - Pregão 
Presencial nº 51/2014 referente à aquisição de equipamentos medico hospitalares para UPA-24 
horas, com fundamento no Parecer Jurídico 658/2014 - PGM de 02/10/2014, no disposto no inciso 
VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, 
incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das empresas relacionadas: ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALARES, com valor total de R$ 15.117,60. ECO FARMAS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, com valor total de R$ 61.861,60. EFETIVE PRODUTO MEDICO 
HOSPITALARES LTDA, com valor total de R$ 24.871,06. EQUIPOS COMERCIAL, com valor 
total de R$ 2.597,00. HOSPI BIO IND E COM DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI, com 
valor total de R$ 8.365,00. INSTRAMED IND. MEDICO HOSPITALAR LTDA, com valor total de 
R$ 18.900,00. JARAGUA MARCANTIL LTDA – ME, com valor total de R$ 4.900,00. MUNIZ & 
ROCHA LTDA, com valor total de R$ 47.998,00. VS COSTA E CIA LTDA, com valor total de R$ 
15.090,00.. Ibiporã, 03 de outubro de 2014. José Maria Ferreira. Prefeito

 
SAMAE

PORTARIA Nº 087/2014
O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã - Pr, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei, e em conformidade com o disposto no 
artigo 7º da Lei Municipal nº 2.049, de 22 de Dezembro de 2006 e na Lei Municipal nº 2.522, 
de 22 de dezembro de 2011 e suas alterações,

RESOLVE:

Art.1º CONCEDER ao servidor ELCIO JOSÉ KELLER, matrícula 124, designado pelo Decreto 
nº 370 de 30 de julho de 2014 para compor a Comissão Especial Permanente, a gratificação 
por exercícios de encargos especiais, a partir de 16 de setembro de 2014, conforme Anexo II 
da Lei Municipal nº 2.718/2014. 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

IBIPORÃ-PR, 26 de setembro de 2014

CLAUDIO BUZETI
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2014

Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para construção de 
1200 m² de Muro em alvenaria e 500 m² calçada em concreto na Estação de Captação do 
Aquifero Guarani e Elevatórias de Esgoto.
Tipo: Menor Preço por Lote. Data de Abertura: 21/10/2014 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 63.490,00 (Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e Noventa 
Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do 
SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, 
Ibiporã/Pr  (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 06 de Outubro de 2014.

Claudio Buzeti - Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2014

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pa-
receres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto 
no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo 
a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 051/2014
 (Processo Administrativo nº 253/2014)
OBJETO:  Aquisição Imediata de 01 veículo utilitário cabine simples, com no mínimo 1400 
cilindradas para a frota do SAMAE
EMPRESA(S) VENCEDORA (S):   MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA – CNPJ: 
86.986.296/0001-87 - Lote 01 –  conforme tabela abaixo.
 VALOR TOTAL:  R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)
RECURSOS:           Próprios.
PAGAMENTO:                                                    Em até 20 (vinte) dias após a entrega do 
veículo.
PRAZO DE  ENTREGA:                                      Em até 60 (sessenta) dias após a solicitação 
do veículo.

MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA

Lote Item Produto Marca Und Qde Preço R$ Preço total R$

1 1

Veículo tipo utilitário com o mínimo de 
1.400 cilindradas Cabine simples, 08 válvulas, 
02 portas, bi combustível, cor branca, com 
direção hidráulica, ano 2014 e modelo 2015, 0 
km, de fabricação nacional. 
- Emplacado e licenciado. 
- Air bag duplo
- Freio ABS
- Parachoques na cor do veículo ou qualquer 
outra cor designada pelo fabricante;
- Capacidade de carga mínima de 690 kg;
- Protetor de caçamba.
Garantia de 01 ano FIAT / STRADA CC 1.4 UN 1,00 38.400,00 38.400,00

TOTAL: 38.400,00

Ibiporã, 06 de outubro de 2014      

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pa-
receres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto 
no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo 
a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 053/2014
 (Processo Administrativo nº 261/2014)
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de Lixeiras Seletivas para uso do 
SAMAE.
EMPRESA(S) VENCEDORA (S):   GIROLIMP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LIXEI-
RAS LTDA – CNPJ: 13.017.317/0001-82 - Lote 01
 VALOR TOTAL:  R$ 77.499,50 (setenta e sete mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e cinqüenta centavos)
RECURSOS:           Próprios.

Ibiporã, 06 de Outubro de 2014      

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

- Notícias
- Galeria de Fotos
- Nota Fiscal Eletrônica
- Atos Oficiais



03  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira
07 de outubro de 2014

Nº 069 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2014
Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 054/2014
 (Processo Administrativo nº 276/2014)
OBJETO:  Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fabricação, transporte aplicação e pintura de 200 toneladas de emulsão 
asfáltica para recape de 2.700 m²  a serem realizados na sede do SAMAE.
EMPRESA(S) VENCEDORA (S):   UNITE CONSULTORIA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP – CNPJ: 01.584.022/0001-09 - Item 01.
 VALOR TOTAL:  R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)
RECURSOS:           Próprios.

Ibiporã, 06 de Outubro de 2014      

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E TAF – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO 001/2014.

O SAMAE Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, Estado do Paraná, torna pública a relação dos aprovados no Concurso Público realizados nos dias 24/08 
(prova escrita) e 28/09 (TAF) de 2014, para o cargo: Agente de Operação, classificados em ordem decrescente de notas, conforme Edital de Concurso Público 001/2014, de 18 de 
junho de 2014, a saber:

AGENTE DE OPERAÇÃO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR    P.OBJ.        TAF 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1°     95,00 WANESSA CRISTINA LIMA GOBETTI                20080    90,000    100,000 
2°     95,00 DANIELE DE ARRUDA TASCA                      20069    90,000    100,000 
3°     93,75 MESSIAS ALENCAR DE GODOY                     20229    87,500    100,000 
4°     93,75 ALEXANDRE MONTEIRO                           20248    87,500    100,000 
5°     93,75 RUBERLI ELIEL PEREIRA                        20100    87,500    100,000 
6°     93,75 MARCELO AUGUSTO BIGETTI                      20017    87,500    100,000 
7°     92,50 MAURICIO YOSHIHARU KAMEI                     20171    90,000     95,000 
8°     92,50 ALYSSON CARDOSO DE BARROS                    20326    87,500     97,500 
9°     92,50 ALEXANDRE BRAGA- AFRODESCENDENTE             20024    87,500     97,500 
10°    92,50 MARIO SARAIVA DA FONSECA NETO- AFRODESCENDENT20041    90,000     95,000 
11°    92,50 HUDSON EDUARDO FERNANDES                     20271    85,000    100,000 
12°    92,50 IGOR DE OLIVEIRA LOPES SILVA                 20187    87,500     97,500 
13°    91,25 PAULO LUIZ DE CAMPOS                         20290    82,500    100,000 
14°    91,25 MARCOS HENRIQUE DA SILVA- AFRODESCENDENTE    20198    82,500    100,000 
15°    91,25 ROGERIO FRANCISCO ALVES                      20109    82,500    100,000 
16°    91,25 FERNANDO DA SILVA COSTA                      20298    82,500    100,000 
17°    91,25 RENAN DIEGO BORGES                           20288    85,000     97,500 
18°    91,25 ELIDA MARA DE PAULA                          20059    82,500    100,000 
19°    91,25 DIHEYSON HOMERO DE ARAUJO SILVA              20028    82,500    100,000 
20°    91,25 GUILHERME MOYA                               20053    87,500     95,000 
21°    90,00 LAIR JOSE DE BARROS                          20316    82,500     97,500 
22°    90,00 SIDNEI LOPES DE ARAUJO- AFRODESCENDENTE      20224    80,000    100,000 
23°    90,00 JOAO MARCOS LANZA LOPES- AFRODESCENDENTE     20002    90,000     90,000 
24°    90,00 RAFAEL ANAEL VIEIRA- AFRODESCENDENTE         20135    87,500     92,500 
25°    90,00 YURI MATHEUS CORREIA DOURADO                 20130    87,500     92,500 
26°    87,50 JONAS LINO IZIDORO                           20009    85,000     90,000 
27°    87,50 SILMARA VENTURA                              20181    82,500     92,500 
28°    86,25 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA                      20304    87,500     85,000 
29°    86,25 JUNIOR CESAR DE MELO                         20029    85,000     87,500 
30°    86,25 ODAIR JUNIOR SILVA OLIVEIRA- AFRODESCENDENTE 20211    72,500    100,000 
31°    86,25 EVANDRO VINICIUS VAZ E SILVA- AFRODESCENDENTE20173    72,500    100,000 
32°    86,25 MARCO ANTONIO MARTINS- AFRODESCENDENTE       20105    82,500     90,000 
33°    85,00 LEANDRO VIRGILIO ALEXANDRE- AFRODESCENDENTE  20250    72,500     97,500 
34°    85,00 VITOR HUGO ALMEIDA FURTADO- AFRODESCENDENTE  20259    75,000     95,000 
35°    85,00 VINICIUS RODRIGUES DA SILVA- AFRODESCENDENTE 20231    77,500     92,500 
36°    83,75 VANDERLEI VIANA DA CRUZ- AFRODESCENDENTE     20132    67,500    100,000 
37°    83,75 JEAN CARLOS DA SILVA- AFRODESCENDENTE        20227    77,500     90,000 
38°    82,50 DARCY CAETANO CAMARGO                        20206    82,500     82,500 
39°    81,25 RUBINALDO INACIO DA SILVA                    20110    85,000     77,500 
40°    70,00 WAGNER DOS ANJOS SANTOS                      20320    90,000     50,000 
41°    68,75 MARCIO YASSUO ICHIKAWA                       20155    87,500     50,000 
42°    68,75 DIOGENES DOS SANTOS MORAES- AFRODESCENDENTE  20282    65,000     72,500 

AGENTE DE OPERAÇÃO - (AFRODESCENDENTE)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR    P.OBJ.        TAF 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1°     92,50 ALEXANDRE BRAGA- AFRODESCENDENTE             20024    87,500     97,500 
2°     92,50 MARIO SARAIVA DA FONSECA NETO- AFRODESCENDENT20041    90,000     95,000 
3°     91,25 MARCOS HENRIQUE DA SILVA- AFRODESCENDENTE    20198    82,500    100,000 
4°     90,00 SIDNEI LOPES DE ARAUJO- AFRODESCENDENTE      20224    80,000    100,000 
5°     90,00 JOAO MARCOS LANZA LOPES- AFRODESCENDENTE     20002    90,000     90,000 
6°     90,00 RAFAEL ANAEL VIEIRA- AFRODESCENDENTE         20135    87,500     92,500 
7°     86,25 ODAIR JUNIOR SILVA OLIVEIRA- AFRODESCENDENTE 20211    72,500    100,000 
8°     86,25 EVANDRO VINICIUS VAZ E SILVA- AFRODESCENDENTE20173    72,500    100,000 
9°     86,25 MARCO ANTONIO MARTINS- AFRODESCENDENTE       20105    82,500     90,000 
10°    85,00 LEANDRO VIRGILIO ALEXANDRE- AFRODESCENDENTE  20250    72,500     97,500 
11°    85,00 VITOR HUGO ALMEIDA FURTADO- AFRODESCENDENTE  20259    75,000     95,000 
12°    85,00 VINICIUS RODRIGUES DA SILVA- AFRODESCENDENTE 20231    77,500     92,500 
13°    83,75 VANDERLEI VIANA DA CRUZ- AFRODESCENDENTE     20132    67,500    100,000 
14°    83,75 JEAN CARLOS DA SILVA- AFRODESCENDENTE        20227    77,500     90,000 
15°    68,75 DIOGENES DOS SANTOS MORAES- AFRODESCENDENTE  20282    65,000     72,500 

Fica invalidado o Teste de Aptidão Física do candidato portador do RG 6617846-3 realizado em caráter “Sub Judice” por descumprimento do item 5.2 do Edital de Concurso.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ibiporã – PR, 06 de outubro de 2014.

Claudio Buzeti
Presidente 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC VALID RFB - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 5F00967D43C78D40

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ04  

Ano 02 
Divulgação: terça-feira
07 de outubro de 2014

Nº 069 - 04 páginas

C O N V O C A Ç Ã O

MARICÉLIA SOARES DE SÁ e ROBERVAL DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã e Presidente da Comissão 
Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, respectivamente, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do 
Legislativo Municipal, e em atendimento à legislação pertinente vigente, CONVOCAM a CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ; o EXECUTIVO MUNICIPAL DE IBIPORÃ; e a COMUNIDADE 
IBIPORÃENSE para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA para:

1. Apresentação e Discussão do PROJETO DE LEI N° 055/2014, de autoria do Executivo Municipal, que ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ PARA 
O EXERCÍCIO FINANCEIRO 2015.

DIA:   03-11-2014 (segunda-feira)
HORÁRIO:  19h30min

LOCAL:   Sala de Sessões da Câmara Municipal 

Secretaria da Câmara Municipal, aos 07 dias do mês de Outubro do ano de 2014.

MARICÉLIA SOARES DE SÁ ROBERVAL DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas

 
Câmara Municipal


